
  
Interpellation  
 
Till Social- och omsorgsnämndens ordförande  
 
Bryter även Hudiksvalls kommun mot mänskliga rättigheter? 
 
Sveriges behandling av tiggare och EU-migranter bryter mot mänskliga rättigheter anser Amnesty 
International enligt en nyligen släppt rapport. Många sover under broar, i bilar när det är 
minusgrader, i hemmagjorda skjul eller i tält i skogen. Utöver detta saknar många av dem tillgång till 
rinnande vatten, vilket är en självklar förutsättning för att kunna sköta den personliga hygienen och 
förebygga ohälsa.  
- Sverige har bindande åtaganden enligt mänskliga rättighetskonventioner. Tak över huvudet är 

ytterst centralt för mänsklig värdighet. Därför är Sverige förpliktigat att se till så alla har tak över 
huvudet - även för de som inte råkar vara svenska medborgare.  

− Även EU-migranterna är människor, och människor har rättigheter som måste respekteras av den 
stat där människor befinner sig konstaterar Amnesty i sin rapport. 

 
Att Amnesty Internationals kritik främst är riktad mot Sveriges regering är tydligt, men vi kommer 
inte ifrån att kritiken även spiller över på Sveriges kommuner och då går det inte att utesluta att även 
vår egen kommun kan tvingas ta åt sig av Amnestys kritik. 
 
Hudiksvalls kommun har som mål att vara en s.k. MR-kommun. I utkastet till handlingsplan, 
utarbetat av Demokrati och kvalitetsberedningen, slås det bl.a. fast att:  
− De mänskliga rättigheterna gäller för varje människa alltid och i alla sammanhang.  

Att Hudiksvalls kommuns mål är att se till att mänskliga rättigheter omfattar alla som befinner sig i 
kommunen är givetvis mycket bra och något Kristdemokraterna backar upp helhjärtat, men det är 
samtidigt förpliktigande.  

 
Mot bakgrund av ovanstående vill vi kristdemokrater ha svar på följande frågor:  
 

• Har Hudiksvalls kommun kunskap om hur många EU-migranter som befinner sig i 
kommunen?  

• Har Hudiksvalls kommun kunskap om hur många av dessa EU-migranter som saknar tak över 
huvudet och acceptabla förutsättningar att klara sin personliga hygien?  

• Vilka åtgärder har Hudiksvalls kommun vidtagit eller planerar att vidta för att säkerställa att 
kraven på att mänskliga rättigheter upprätthålls även för de EU-migranter som befinner sig i 
kommunen? 
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